רישוי עסקים

מבוא

חוק רישוי עסקים, תשכ"ח - 1968 (להלן: "חוק רישוי עסקים" או "החוק") מסדיר

את סוגי רישיונות העסק, התנאים למתן רישיונות העסק והמורשים לקביעתם, וכן

הדרכים לאכיפת החוק על מי שמנהלים עסק טעון רישוי ללא רישיון או שלא על פי

התנאים שנקבעו. החוק, נועד להבטיח המטרות הבאות:

1) איכות נאותה של הסביבה ומניעת מפגעים ומטרדים .

בצו רישוי עסקים ותקנותיו נקבעו הוראות שונות לעניין הוצאת רישיונות עסק, כגון

מהם סוגי העסק הטעוני רישוי, משך תקופת הרישיון שניתן להוציא לכל סוג עסק,

סוגי העסקים ביחס אליהם ניתן להגיש בקשה להיתר מזורז, וכיו"ב .

לא כל העסקים טעוני רישוי, אלא רק סוגי העסקים המוגדרים כטעוני רישוי בצו

רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשנ"ה – 1995, והם נחלקים לקבוצות לפי

סוג העסק: בריאות רוקחות וקוסמטיקה; דלק ואנרגיה; חקלאות ובעלי חיים;

מזון; מים ופסולת; מסחר ושונות; עינוג ציבורי; נופש וספורט; רכב ותעבורה;

בתחום רישוי העסקים נערכה רפורמה על ידי משרד הפנים שמטרותיה הגברת

היעילות, הזמינות, השקיפות וההוגנות בתחום רישוי העסקים (להלן: "הרפורמה").

הרפורמה פורסמה ברשומות ביום 18.11.10 כתיקון מס' 27 לחוק רישוי עסקים,

התשע"א – 2010. החל מיום 5 בנובמבר 2013 החלו להיכנס לתוקף בהדרגה

הוראות הרפורמה אשר חייב ו את הרשות המקומי ת להיערכות ליישום הרפורמה

במספר תחומים :

פרסום מדיניות רישוי העסקים ברשות באתר האינטרנט של הרשות ; ▪

מינוי גורם השגה ברשות; ▪

הטמעת השינויים בצו רישוי עסקים, הכולל הפעלת מסלול רישוי מזורז ; ▪

ע. נ. - פקידת רישוי עסקים; ▪

ח. ב. ש. - מזכירת רישוי עסקים ; ▪

י. ב. ס. - התובע העירוני; ▪

הבסיס הנורמטיבי

חוק רישוי עסקים, תשכ"ח - 1968 . ▪

צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג - 2013 (להלן: "צו רישוי עסקים"). ▪

תקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות), תשס"א-2000, תקנות רישוי עסקים ▪

(הוראות כלליות) (תיקון), התשע"ג - 2012 (להלן: "תקנות רישוי עסקי ם").

חוזר מנכ"ל משרד הפנים 3/2004. ▪

חוק עזר לכפר סבא (פתיחתן וסגירתן של חנויות), 1941. ▪

חוקי עזר לכפר סבא (רוכלים), תשכ"ג-1963. ▪

חוקי עזר לכפר סבא (עגלות), תשל"ב - 1972. ▪

חוק עזר לכפר סבר (פיקוח על מכירה בשר ומוצרי בשר), תשנ"ז - 1997. ▪

חוק עזר לכפר סבא (שמירה על איכות הסביבה ומניעת מפגעים), תשס"ח - 2008. ▪

הנחיות ועדכונים מטעם משרד הפנים . ▪

תקציר הממצאים

כללי

חוק רישוי עסקים, תשכ"ח - 1968 (להלן: "חוק רישוי עסקים" או "החוק") מסדיר

את סוגי רישיונות העסק, התנאים למתן רישיונות העסק והמורשים לקביעתם, וכן

הדרכים לאכיפת החוק על מי שמנהלים עסק טעון רישוי ללא רישיון או שלא על פי

התנאים שנקבעו.

בעיר כפר סבא מתגוררים מעל ל-100,000 תושבים ושטחה המוניציפלי משתרע על

כ-14.5 קמ"ר.

בדיקה וליווי של הבקשות ▪
לקבלת רישיון עסק לעסקים

חדשים.

בקרת עמידת העסק בדרישות . ▪

אכיפת החוקים והתקנות. ▪

תיעוד פעילויות הפיקוח. ▪

בהגדרת התפקיד מצוין כי ניתן
להסמיך את המפקח על רישוי

עסקים כפקח עירוני

בוחן תכניו ת
(רישוי

עסקים )

בעל מקצוע מוסמך ▪
בהתאם לסעיף 1
לתקנות רישוי עסקים
(הוראות כלליות)

תשס"א-2000.(כלומר:
מהנדס או אדריכל).

אחראי על מתן מידע מקדמי,
בדיקת תכניות הבקשה לאחר
שאושרו על ידי מפקח הרישוי
והתאמתן לתכניות המאושרות
שבתיק הבנייה, אישור או פסילת
בקשה בתחום התכנון והבניה,
בהתאם להנחיות מהנדס הרשות

המקומית .

אישום, כגון הפעלת עסק טעון רישוי ללא רישיון או ללא היתר זמני ואי-קיום

תנאי רישיון או היתר זמני .

קיום הליך שימוע - הנחיית היועץ המשפטי לממשלה בנושא טיעון לפני הגשת כתב

אישום פלילי (שימוע) ( הנחיה מס' 4.3001 מ -1.7.91), קובעת כי חוק סדר הדין

הפ ליל י [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, אינו שולל קיום שימוע בנוגע לעבירות שאינן

מסוג פשע. עוד קובעת הנחיית היועץ המשפטי לממשלה כי: "השימוע בעל פה

ייערך, ככלל, בפני מי שאמור להחליט על הגשת כתב האישום. הוא הדין לגבי שימוע

בכתב. ואולם רשאי ראש יחידת התביעה הרלבנטית להס מיך אדם אחר מקרב

היחידה לעניין זה" .

זאת, תוך כדי הקפדה על המשך הפיקוח על העסקים על מנת

להבטיח את מטרות חוק רישוי עסקים .

הרפורמה פורסמה ב"רשומות" ספר החוקים בתאריך 18.11.10, כתיקון מספר 27

לחוק רישוי עסקים, התשע"א-2010. החל מיום 5 בנובמבר 2013 החלו להיכנס

לתוקף בהדרגה הוראות הרפורמה ברישוי עסקים ולחייב את הרשויות המקומיות

ביישומן.

על פי "מדריך יישומי להטמעת הרפורמה ברישוי עסקים ברשות" הרפורמה מגלמת

ניסי ון להטמיע ארבעה ערכים מרכזיים מהם נגזרות המשימות השונות שעל

הרשויות לעמוד בהן :

8.1 הטמעת השינויים בצו ברשות